
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 142  delibera

Data  19-10-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER LA
SISTEMAZIONE DELLE AREE A VERDE A COMPLETAMENTO
DELL'INSEDIAMENTO DELLE S.A.E. NELL'AREA 18
(COLLEMAGRONE 1)

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   diciannove del mese  di   ottobre   alle ore  19:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24 agosto
2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

CHE successivi eventi sismici di forte intensità si sono ripetuti il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18 gennaio 2017;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti, dispersi
e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed
alle attività economiche;

CONSIDERATO che dopo l’emergenza dei primi giorni, il Comune intende riportare i propri cittadini ad un
equilibrato svolgimento delle attività quotidiane, più vicino possibile alla perduta normalità della vita e sufficiente a
soddisfare sia i primari bisogni materiali, sia le esigenze sociali ed economiche della popolazione, per motivare e
sostenere i cittadini nel faticoso ma indispensabile percorso verso la rinascita di Amatrice;

PREMESSO che l’OCDPC 394 del 19 settembre 2016 all’art. 1 comma 1, individua le Regioni quali soggetti attuatori
per la realizzazione delle Strutture Abitative di Emergenza (SAE) di cui all’accordo quadro approvato con Decreto del
Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 1239 del 25 maggio 2016;

CHE la suddetta Ordinanza prevede, altresì, all’articolo 1 comma 2 che la Regione, nell’individuazione delle aree
destinate ad ospitare la SAE operi d’intesa con i Comuni interessati;

CHE con Ordinanza d’occupazione d’urgenza n. 119 del 27.10.2016 il Comune ha requisito l’area oggetto di intervento
- Collemagrone 1;

CHE con Delibera di Giunta Comunale n.1034 del 14.12.2016  ha approvato l'Intesa e il layout relativo all'Area SAE
denominata Collemagrone 1;

CONSIDERATO che la Società assicurativa Reale Mutua ha donato al Comune di Amatrice delle somme da destinare,
tra l'altro, alla sistemazione del verde di Collemagrone 1, versandole sul conto corrente denominato 5050
AMALAMATICEAMALA;

VISTO l’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 che prevede: “ 1. La progettazione in materia di lavori pubblici si
articola, secondo tre livelli di successivi approfondimenti tecnici, in progetto di fattibilità tecnica ed
economica, progetto definitivo e progetto esecutivo (…)”;

CONSIDERATO l’importo minimo necessario per la realizzazione del verde nell'Area Collemagrone 1, inferiore a
100.000 euro, per cui, ai sensi dell’art. 21, comma 3, del DLgs 50/2016 tale lavoro non è soggetto alla programmazione
triennale dei lavori pubblici;

VISTO il Progetto per la sistemazione delle aree a verde a completamento dell'insediamento delle S.A.E. nell’area 18
(COLLEMAGRONE 1) redatto dall’ufficio Tecnico Urbanistica composto da:
- elaborato grafico;
- relazione tecnica;
- computo metrico;
- il seguente Quadro tecnico economico:

A - IMPORTO DEI LAVORI
a) Importo totale dei lavori 29 969,47 €
a1) Importo per l’esecuzione delle lavorazioni  28 471,00 €
a2) Oneri per la sicurezza 1 498,47 €
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b1) Imprevisti (5%) 1 498,47 €
b2) C.I. (2%) 599,39 €
b3) I.V.A.  (10%) 2 996,95 €

5 094,81 €
35 064,28 €

                         Totale somme a disposizione
TOTALE GENERALE

RITENUTO tale progetto rispondente alle finalità che si vogliono perseguire, prevedendo la realizzazione di un
insieme di aree a verde connesse tra di loro da percorsi pedonali pavimentati e strade per viabilità, a formare un



“sistema” dal carattere unitario nel quale convivono in maniera sinergica gli spazi del gioco, le aree parcheggio, le
aiuole ordinarie e la fascia boschiva perimetrale adiacente, nonchè i nuovi insediamenti abitativi (S.A.E.) al fine di
renderli più vivibili e meglio integrati nel contesto agricolo/boschivo.

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del RTUEL 267/2000;

con votazione favorevole  unanime

DELIBERA

Di riconoscere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE il progetto per i lavori di  " sistemazione delle aree a verde a completamento dell'insediamento delle
S.A.E. nell’area 18 (COLLEMAGRONE 1)'' composto dagli elaborati tecnici:
- elaborato grafico;
- relazione tecnica;
- computo metrico;
- il seguente Quadro tecnico economico:

A - IMPORTO DEI LAVORI
a) Importo totale dei lavori 29 969,47 €
a1) Importo per l’esecuzione delle lavorazioni  28 471,00 €
a2) Oneri per la sicurezza 1 498,47 €
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
b1) Imprevisti (5%) 1 498,47 €
b2) C.I. (2%) 599,39 €
b3) I.V.A.  (10%) 2 996,95 €

5 094,81 €
35 064,28 €

                         Totale somme a disposizione
TOTALE GENERALE

DI FORNIRE MANDATO all' Ufficio Tecnico Urbanistica di procedere all' affidamento dei lavori di cui sopra;

DI DICHIARARE con successiva, favorevole ed unanime  votazione il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 09-11-2017                      Reg. 1812

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 19-10-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 19-10-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


